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تمدید اجرای طرح تست سریع و رایگان کرونا 
در ایستگاه‌های منتخب متروی تهران

مديريت ارتباطات و امور بين‌الملل و شركت بهره‌برداري متروي تهران و حومه، 
از تمديد طرح تست رایگان کرونا در ايستگاه شوش و ارائه خدمات در ايستگاه 
علي‌آباد متروی تهران خبر داد.به گزارش مديريت ارتباطات و امور بين‌الملل 
شركت بهره‌برداري متروي تهران و حومه، به دلیل استقبال مسافران از برنامه 
تست رایگان کرونا در ايستگاه شوش متروی تهران این خدمات در این ایستگاه 
تمدید و شرايط انجام تست در ايستگاه علي‌آباد نيز مهيا شد و مسافران 
مترويتهران می‌توانند با مراجعه به پایگاه تست کرونا در دو ایستگاه منتخب 
متروي علی‌آباد و شوش نسبت به انجام تست رایگان کرونا اقدام كنند.گفتني 
است اين طرح به همت معاونت امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری 
متروي تهران و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران و شرکت شهر سالم، 
با حضور کارشناسان حوزه سلامت در ایستگاه شوش تا روز پنج‌شنبه ۹ بهمن 

سالجاری و ایستگاه علی‌آباد تا روز شنبه ۱۱ بهمن ماه ۹۹ انجام مي‌گيرد.

دستور ویژه فرمانده ناجا برای پیگیری 
ضرب و شتم مامور راهور توسط نماینده مجلس

سخنگو و معاون اجتماعی ناجا از ورود و دستور ویژه سردار »اشتری« برای 
پیگیری پرونده ضرب و شتم مامور وظیفه راهور توسط نماینده مجلس خبر 
داد.به گزارش ایلنا، سردار »مهدی حاجیان« در واکنش به انتشار خبری مبنی 
بر سیلی یکی از نمایندگان مجلس به مامور وظیفه راهور در محدوده خط ویژه 
دروازه دولت پایتخت و بازتاب آن در فضای مجازی، اظهار کرد: سردار »حسین 
اشتری«؛ فرمانده نیروی انتظامی بلافاصله دستور ویژه‌ای برای حمایت از حقوق 
سرباز وظیفه راهور و پیگیری موضوع از طریق معاونت حقوقی و بازرسی ناجا 
صادر کرد.وی با اشاره به اینکه صیانت از حقوق آحاد پرسنل ناجا از دستورات 
ایکد فرمانده ناجا است، افزود: اعتقاد، باور و تایکد سردار »اشتری« همواره بر این 
است که سربازان وظیفه را نیز چون فرزندان خود بدانیم و در صیانت از شخصیت، 
کرامت انسانی و حق و حقوقشان لحظه‌ای دریغ و درنگ نکنیم، ایشان بارها به 
همه فرماندهان تایکد کرده‌اند که این جوانان، امانتی در دستان ما هستند بنابر 
این اجازه رانمی دهیم به ساحت مقدس سبزپوشان خدوم ناجا در هر جایگاه و 
مقامی توهین و تعدی شود.به گزارش پایگاه خبری پلیس، سخنگوی ناجا تأیکد 
کرد: در صورت احراز تقصیر نماینده مجلس، ناجا از حق کارکنان خود به جدیت 

دفاع خواهد کرد.

برگزاري اولين وبينار تخصصي توسعه 
و حمايت از ساخت داخل تجهيزات مترو )واگن ملي(

اولين جلسه وبينارهاي تخصصي توسعه و حمايت از ساخت داخل تجهيزات 
مترو با موضوع واگن ملي و مشاركت متخصصان اين عرصه توسط شركت مترو 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومي و امور بين‌الملل شركت راه‌آهن شهري 
تهران و حومه )مترو(، در مراسم آغازين اين وبينار تخصصي، مهندس علي امام 
مدير عامل شركت مترو، به ضرورت‌هاي توجه به مقوله ساخت تجهيزات مترو 
توسط شركت‌هاي داخلي و نيز سياست‌هاي مديريتي در اين زمينه پرداخته 
و از توانمندسازي و رشد صنعت ساخت قطعات، بومي‌سازي فناوري‌ها، رفع 
نيازهاي اجرايي پروژه‌هاي مترو، غلبه بر محدوديت‌هاي ناشي از تحريم‌هاي 
اقتصادي، كاهش هزينه تامين تجهيزات، صرفه‌جويي‌هاي ارزي و سهولت 
تامين قطعات يدكي در قالب توجه به مقوله ساخت داخل تجهيزات مترو، به 
عنوان مولفه‌هاي مهم اين عرصه اشاره كرد.در ادامه مهندس آب‌روشن، عضو 
هيات علمي و رئيس جهاد دانشگاهي دانشگاه علم و صنعت به عنوان يكي 
از دست‌اندركاران طرح توليد واگن ملي مترو، در زمينه نقش ارتباط صنعت و 
دانشگاه در طراحي و ساخت واگن ملي، بومي‌سازي اين صنعت، كسب و توسعه 
دانش داخلي، توانمندسازي و بلوغ فناوري‌ها و نيز جلب اعتماد كارآفرينان با 
توجه به مقوله توليد داخلي به سخنراني پرداخت.سپس مهندس گركاني، معاون 
فني و مهندسي شركت واگن‌سازي تهران به شرح اقدامات مجموعه واگن‌سازي 
تهران در پروژه ساخت و مونتاژ بدنه واگن ملي پرداخته و حاضران را در جريان 
فرآيند توليد واگن ملي و پيشرفت اين پروژه قرار داد. در نهايت، دكتر ملاطفي 
به عنوان آخرين سخنران اين وبينار، مراحل ساخت، مختصات فني و فناوري 
داخلي ساخت واگن ملي در زمينه‌هاي بدنه، موتور رانش)كشنده(، بوژي، برق و 
تجهيزات مخابراتي، ترمز و غيره را تشريح كرد.در خاتمه، پس از پرسش و پاسخ 
مدعوين حاضر، اولين جلسه وبينار تخصصي حمايت و توسعه ساخت داخل 

تجهيزات مترو)واگن ملي( پايان پذيرفت. 

هشدار پیامکی دادگستری استان تهران به مردم 
درباره تماس‌های تلفنی جعلی

دادگستری استان تهران طی پیامکی به شهروندان هشدار داد تا به تماس‌های 
تلفنی جعلی توجهی نداشته باشند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدتی 
است که جرائم و کلاهبرداری‌های اینترنتی موجب شده تا افراد زیادی دچار 
مشکل شوند و اموال خود را از دست بدهند.با وجود آنکه مرتباً از سوی نهاد‌های 
نظارتی هشدار داده شده تا افراد خام ادعا‌های واهی نشوند، اما بازهم عده‌ای 
سودجو وجود دارند تا با سوء استفاده و تماس‌های دروغین افراد را مجاب کنند 
که در قرعه کشی‌های تلویزیونی برنده شده‌اند و حساب افراد را خالی کنند.به 
دنبال این موضوع و کلاهبرداری‌هایی که به وقوع پیوسته است معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری تهران به شهروندان هشدار داد تا این ادعا‌های دروغین را 
باور نکنند در پیامی که امروز به شهروندان ارسال شده گفته شده است که نباید 

به کلاهبرداران تلفنی اعتماد کرد.متن این پیام به شرح زیر است:
مشترک گرامی: به تماس‌های تلفنی برنده شدن در قرعه کشی برنامه‌های رادیو 
جوان، مسابقات تلویزیونی، سفر‌های زیارتی و ترغیب شما به انتقال وجه از طریق 
عابر بانک اعتماد نکنید، این افراد کلاهبردارند؛ معاونت پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری استان تهران.

آغاز طرح کاشت نهال رایگان 
در باغچه منازل شهروندان منطقه 4

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 4 از آغاز طرح کاشت 
نهال رایگان در باغچه‌های منازل شهروندان خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه 4، »حمیدرضا فرخی« با اشاره به این خبر گفت: باتوجه به 
اهمیت فضای سبز در کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست، طرح فراگیر 
توزیع و کاشت نهال رایگان در باغچه منازل شهروندان از 15 دی ماه در سطح 
منطقه 4 آغاز شد.او افزود: در این طرح شهروندان می‌توانند از طریق تماس با 
سامانه 137 و یا مرکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبزمنطقه 4 با شماره 
تماس 02177141080 درخواست خود مبنی بر کاشت نهال رایگان را اعلام 
کنند.فرخی در ادامه گفت: پس از تماس شهروندان بررسی‌های لازم توسط 
کارشناسان فضای سبز منطقه 4 نسبت به اعزام کارشناس و کاشت نهال مناسب 
در منازل همشهریان اقدام می‌شود.معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری منطقه 4 تصریح کرد: این طرح با هدف افزایش رضایت شهروندی و 

ترویج فرهنگ درختکاری تا 15 اسفند ماه ادامه خواهد داشت.

ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی مقاوم برای محرومان
فتاح گفت: تاکنون نزدیک به ١٠ هزار واحد مسکونی برای معلولان احداث 
و تحویل داده شده است و ٣هزار مسکن نیز در حال ساخت است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، سید پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان در آیین امضای 
تفاهم نامه همکاری کمیته امداد و بنیاد مستضعفان به منظور احداث ١٠ هزار 
واحد مسکونی مسکن محرومین در شهر‌ها و روستا‌های دارای جمعیت زیر ٢۵ 
هزار نفر اظهار کرد: وارد ماه بهمن شدیم که ماه امام و انقلاب است و این اتفاق 
امروز در راستای هدف انقلاب و امام رخ می‌دهد.او با بیان اینکه توانمندسازی 
محرومان در دو بعد تامین مسکن و ایجاد شغل بسیار حایز اهمیت است، گفت: 
کمیته امداد سابقه درخشانی در زمینه ساخت مسکن دارد و بنیاد مستضعفان، 
دولت و مجلس نیز سابقه خوبی در ارائه وام‌ها و حمایت از مددجویان تبصره ١۴ 
و ١۶ دارند.فتاح افزود: تفاهم نامه‌ای با سازمان بهزیستی منعقد شده است که با 
حمایت بنیاد مسکن ١۴ هزار واحد مسکونی برای خانواده‌های دارای دو معلول و 
بیشتر و خانواده‌های پر نوزاد ساخته شود. رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه 
تاکنون نزدیک به ١٠ هزار واحد مسکونی برای معلولان احداث و تحویل داده 
شده است و ٣هزار مسکن نیز در حال ساخت است، ادامه داد: با این تفاهم نامه 

تمام خانواده‌های دارای دو معلول و بیشتر صاحب خانه می‌شوند.

اخبار کوتاه
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

افزایش بیماران سرپایی کرونا در کشور
این هفته در محدودیت‌های کرونایی بازنگری می‌شود

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی:

معضل کودک‌همسری با ممنوعیتِ پرداخت وام ازدواج حل نمی‌شود

شهردار تهران:

اجرای طرح ممیزی در افزایش کیفیت شهر تهران موثر است

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

به اندازه یک ماه ذخیره انسولین در کشور داریم

معاون استاندار تهران خبر داد
آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید از ۱۰ اسفندماه

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، ضمن انتقاد از عدم 
رعایت پروتکلهای بهداشتی در برخی نقاط کشور طی 
هفته گذشته و مشخص شدن تاثیر این عدم رعایت 
طی روزهای آتی، در عین حال گفت: این هفته احتمالا 
جلسات دیگری در ستاد داریم درباره بازنگری پروتکل‌ها 
و محدودیت‌ها صحبت میک‌نیم زیرا با تغییر رنگ شهرها 
و وضعیت مناسب تر، شاهد افزایش تجمعات و ترددها 
هستیم.به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی در حاشیه 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرنا، گفت: هم اکنون میزان 
مرگ کرونا در انگلیس مرز ۱۸۰۰ مرگ در روز را گذرانده، 
در آلمان بالای هزار مرگ در روز داشتند و در آمریکا 
بالای ۴ هزار مرگ در روز را تجربه میک‌ند. اما در ایران 
با توجه به رعایت پروتکل‌ها وضعیت نسبتا خوبی است و 
خوشبختانه امروز این خبر خوب را به مردم می‌دهیم که 

هیچ شهر قرمزی نداریم.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون از نظر وضعیت کرونا ۱۹ 
شهر نارنجی، ۱۵۷ شهر زرد و ۲۵۶ شهر آبی داریم، گفت: 
این موضوع نشانه این است که تا حدی وضعیت بهتر شده 
است. از مردم برای رعایت پروتکل‌ها تشکر میک‌نیم. اما 
نباید دچار عادی انگاری شویم. خوشبختانه دیگرهیچ 
شهر قرمز کرونایی در کشور نداریم و شهرهایی که در 
مازندران قرمز بودند نارنجی شدند. اما افزایش ترددها، 
افزایش موارد ابتلای سرپایی و عادی انگاری مردم در 
برخی شهرها نگران کننده است.سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا ادامه داد: با این وجود تذکر جدی می‌دهم 
زیرا در برخی از مناطق کشور عدم رعایت پروتکل‌ها را 
در هفته گذشته شاهد بودیم. موارد متعددی گزارش از 
عدم رعایت پروتکل‌ها از شهرهای مختلف داشتیم. یکی از 
شهرها کاشان بود که تذکر داده شد و امیدواریم پروتکل‌ها 

سختگیرانه اجرا و جبران شود.
وی افزود: یکی از نگرانی‌ها رشد ۴۷ درصدی ترددها 
نسبت به اول دی ماه است که ۴۷ درصد افزایش پیدا 
کرده است این وضعیت نگران کننده است. هر گونه عدم 
رعایت پروتکل، وضعیت را بر می‌گرداند. این افتخار که 
مردم درباره کنترل بیماری آفریدند کم نظیر است؛ اما 
از طرفی حتما باید مراقبت کنیم زیرا در غیر این صورت 
محدودیت‌ها بازمی‌گردد، کسب و کارها و همه شهرها 
تحت تاثیر محدودیت‌های جدید قرار می‌گیرند و دوباره 

تعطیلی مشاغل را خواهیم داشت.
رئیسی تایکد کرد: خروج از وضعیت قرمز به معنای ضعیف 
شدن یا از بین رفتن ویروس نیست. برعکس، ویروس در 

سطح دنیا نه تنها ضعیف نشده بلکه جهش پیدا کرده و 
قوی تر شده است. ویروس انگلیسی حدود ۶۰ کشور دنیا 
درگیر کرده است.  در آفریقای جنوبی هم ویروس کرونا 
جهش یافته و ۲۳ کشور را درگیر کرده است. می‌دانیم 
ویروس جهش یافته قدرت سرایت بیشتری دارد. جوانان 
را بیشتر درگیر میک‌ند. قدرت کشندگی و میزان مرگ و 
میر مبتلایان به ویروس جدید نیز بیشتر است.وی افزود: 
اگر پروتکل‌ها را به دقت رعایت نکنیم می‌تواند منجر به 
مشکلاتی می‌شود. در فصل زمستان و هوای سرد هستیم. 
باید قاطعانه جلوی دورهمی‌های خانودگی و هر نوع 
تجعی ایستاد و نباید بگذاریم این تجمعات رخ دهد؛ چه 
خانوادگی، مسافرت یا هر نوع تجمع دیگر باعث بیماری و 

منجر به افزایش مرگ و میرمی شود.
رئیسی گفت: وطیفه داریم هشدار دهیم؛ زیرا مسئول 
سامت مردم هستیم. در مقوله سامت هیچ معامله‌ای 
نخواهیم کرد محکم می‌ایستیم هشدارها را می‌دهیم. همه 
مردم هم حمایت میک‌نند و پروتکل‌ها را رعایت میک‌نند.

سخنگوی ستاد مقابله با کرونا گفت: این هفته احتمالا 
جلسا ت دیگری در ستاد داریم درباره بازنگری پروتکل‌ها 
و محدودیت‌ها صحبت میک‌نیم زیرا با تغییر رنگ شهرها 
و وضعیت مناسب تر شاهد افزایش تجمعات و ترددها 
هستیم. به نظر می‌رسد ساده انگاری و عادی انگاری اتفاق 

می‌افتد و این خطرناک است. 
یادمان نرود در تیر و مرداد چه وضعیتی پیدا کردیم موج 

جدید شکل گرفت و مرگ و میر افزایش یافت.وی افزود: 
در هر موج جدید شیوع کرونا بیش از ۱۰ هزار مرگ جدید 
رخ می‌دهد و ۱۰ هزار خانواده را داغدار میک‌ند. خانواده‌ها 
به هیچ وجه کوتاه نیایند و پروتکل‌ها را خودشان جدی 
بگیرند. ویروس جدید جوانترها را درگیر میک‌ند باید 
مراقبت کنیم امیدوارم با رعایت پروتکل‌ها و مسئولیت‌های 
اجتماعی این کار را انجام دهیم.وی در خاتمه، یان کرد: 
ویروس کرونا ضعیف نشده بلکه قوی تر شده است. همه 
دست به دست هم دهیم محکم بایستیم. به هیچ وجه 
نمی‌شود با سلامت مردم شوخی کنیم. اکنون بر اساس 
آخرین ارزیابی‌ها در برخی استان‌ها میزان بیماران 
سرپایی افزایش پیدا کرده این زنگ خطری است که اگر 
بی توجهی کنیم به افزایش موارد بستری و مرگ و میر 

منتهی می‌شود.
۶۹ فوتی جدید کرونا در کشور

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه در یک 
شبانه‌روز ۶۹ نفر از مبتلایان به کرونا جان باختند، گفت: با 
این حساب مجموع جانباختگان این بیماری به ۵۷ هزار و 
۲۹۴ تن رسید.به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، 
گفت: از روز 3 بهمن تا روز ۴ بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۲۰۷ بیمار جدید 
مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۹۵ نفر از 
آنها بستری شدند.به گفته وی، مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشور به یک میلیون و ۳۶۷ هزار و ۳۲ نفر رسید.

وی افزود: متاسفانه در طول این ۲۴ ساعت، ۶۹ بیمار 
کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری به ۵۷ هزار و ۲۹۴ نفر رسید.لاری 
ادامه داد: خوشبختانه تا روز ۴ بهمن، یک میلیون و ۱۵۸ 
هزار و ۴۷۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها 
ترخیص شده اند. همچنین ۴۱۰۶ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید-۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قرار دارند.به گفته سخنگوی وزارت بهداشت: تا روز ۴ 
بهمن، ۸ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۲۸۱ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. وی افزود: براساس 
آخرین تحلیل‌ها، ۱۸ شهرستان کشور در وضعیت نارنجی، 
۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۷۶ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.
هشدارِ روند صعودی کرونا در شش استان 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی نسبت به روند صعودی 
آمار مراجعان بیماران مبتلا به کرونا چه به صورت سرپایی 
و چه به صورت بستری هشدار دارد.به گزارش ایسنا، دکتر 
محمدرضا ظفرقندی گفت: شواهد از افزایش نگران کننده 
تعداد مبتلایان و مراجعان برای دریافت خدمات درمانی 
پس از تجمعات و سفرهای اخیر حکایت دارد که این 
موضوع بخصوص در شش استان به صورت مشهود دیده 
شده است و این موضوع موجب نگرانی جدی است. به 
هر صورت بعد از برگزاری تجمعات شاهد افزایش آمارها 
هستیم و این نشانگر آن است که باید نظارت بیشتر بر 

اجرای دستورالعمل‌ها وجود داشته باشد.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی ضمن تایکد بر رعایت 
دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های ابلاغی گفت: نباید این تصور 
که دوران سخت کرونا را پشت سر گذاشته ایم و وضعیت 
خوب شده است به مردم انتقال داده شود. واقعیت این 
است که هر بار به مردم این تصویر که اوضاع خوب شده 
است ارائه می‌شود شاهد کاهش رعایت توصیه‌ها و مجددا 
افزایش آمارها هستیم.بنابر اعلام روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی، ظفرقندی در پایان گفت: نکته مهم در 
حال حاضر توجه به تامین واکسن از طرق ممکن و در 
سریع ترین زمان است؛ چرا که واکسن است که می‌تواند 
چرخه بیماری را قطع کند و زنجیره انتقال را در موارد 
متعدد دچار گسست کند.وی گفت: ما در سازمان نظام 
پزشکی برآن هستیم که از تمام توان خود و کلیه همکاران 
و توان بخش خصوصی استفاده کنیم تا همانطور که رئیس 
جمهوری محترم فرمودند از هر راه ممکن واکسن معتبر و 

مجاز را هر چه سریع تر به کشور وارد کنیم.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره تبعات 
منفی مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس مبنی بر پرداخت وام 
ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی به دختران کمتر از ۲۳ سال و 
پسران کمتر از ۲۵ سال، گفت: برای اینکه ازدواج در سنین 
بسیار پایین انجام نشود، افزایش ندادن وام نمی‌تواند روش 
اثربخشی باشد و باید موضوعات فرهنگی را برطرف کرد و 
همچنین حمایت‌های اجتماعی و اقتصادی از خانواده‌ای که 
به دلیل فقر اقدام به چنین کاری میک‌ند، صورت بگیرد. 
حبیب‌الله مسعودی فرید در گفت‌وگو با ایلنا درباره تبعات 
منفی مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس مبنی بر پرداخت 
وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی به دختران کمتر از ۲۳ 
سال و پسران کمتر از ۲۵ سال، گفت: ازدواج در سنین 
پایین بیشتر از بعد فرهنگی قابل بحث است تا جنبه‌های 
دیگر البته بحث اقتصادی هم مهم است.وی ادامه داد: بحث 
اختصاص وام ازدواج این است که افراد بتوانند در سنین 

مناسب ازدواج کنند. 
باید افراد در سنینی ازدواج کنند که از لحاظ روانی، اجتماعی 
و جسمی به شرایط مناسب رسیده باشند. لزوما وام ازدواج 
را نمی‌توانیم به عنوان یک عامل صرف در افزایش ازدواج 
در سن پایین اثرگذار بدانیم.معاون امور اجتماعی سازمان 

بهزیستی کشور با بیان اینکه باید روی گروه‌هایی سنی 
که سن‌شان از زمان مناسب ازدواج در حال گذر است کار 
کنیم و ازدواج به موقع را ترویج دهیم، تصریح کرد: ازدواج 
در سن پایین به ویژه در سن زیر ۱۳ الی ۱۴ سال به دلیل 
اینکه افراد به رشد اجتماعی و روانی نرسیده‌اند و از آنجایی 
که خطر عوارض بارداری در این سنین متوجه این افراد 
است، صحیح نیست و می‌تواند معضلات را افزایش دهد. 
البته ازدواج در سنین بالاتر نیز اگر آموزش لازم را ندیده 
باشند، ممکن است دچار مشکل شوند.فرید با بیان اینکه 
ازدواج یک دوران مطلوب دارد، خاطرنشان کرد: سعی بر 
این است که نه در سن پایین و نه در سنین خیلی بالا 
ازدواج صورت گیرد، بلکه در زمان و موقع مناسب افراد باید 
ازدواج کنند، چراکه از آن طرف ازدواج در سن بالا نیز باعث 
ایجاد شکاف بین نسلی بین پدر و مادر و فرزندان می‌شود و 
درک متقابلی ممکن است از هم نداشته باشند، در حالی که 
اگر ازدواج در سن مناسب انجام شود، قطعا ارتباط بهتری 
می‌توانند با هم برقرار کنند. از طرفی ازدواج در سن بالا نیز 

باعث می‌شود عوارض بارداری برای مادر بیشتر شود. 
همچنین نسبت به گروه‌های دیگر به طور کلی شانس 
فرزندآوری کمتر می‌شود یعنی اگر بخواهند به فاصله دو 

یا سه سال چند فرزند داشته باشند، در سنین بالا ممکن 
است انجام نشود.

وی تصریح کرد: هر کاری که انجام می‌شود، ممکن است 
تبعاتی داشته باشد. در کودک همسری اگرچه بحث 
اقتصادی بسیار مهم است، اما همانطور که گفتم، بحث 
فرهنگی اهمیت بیشتری دارد و موضوع اقتصادی در رتبه 
بعدی است. باید تدابیری اندیشیده شود که جلوی ازدواج 
در سنین پایین که بیشتر هم در دهک‌های بسیار پایین 
جامعه به دلایل اقتصادی انجام می‌شود، گرفته شود، چراکه 
در خانواده‌ای که از نظر اقتصادی متوسط هم باشد، خیلی 
کم دیده می‌شود که دختر خانواده به دلایل مالی در سنین 

پایین ازدواج کند. 
عمدتا افرادی که کودکان خود را در سنین کم همسر 
می‌دهند، در دهک‌های پایین اقتصادی و اجتماعی هستند.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان 
کرد: اما راهکارش این نیست که وام ازدواج به افراد تعلق 
نگیرد، چراکه هزینه‌های زندگی افزایش پیدا کرده و یک 
جوان نیازمند حمایت است و سیاستگذار با هدف کمک به 
جوان این سیاست را در نظر می‌گیرد. برای اینکه ازدواج 
در سنین بسیار پایین انجام نشود، افزایش ندادن وام 

نمی‌تواند روش اثربخشی باشد و باید موضوعات فرهنگی را 
برطرف کرد و همچنین حمایت‌های اجتماعی و اقتصادی 
از خانواده‌ای که به دلیل فقر اقدام به چنین کاری میک‌ند، 
صورت بگیرد. همانطور که گفتم ازدواج در سنین پایین 
یک اتفاق چند عاملی است و نمی‌توانیم یک عامل را برای 
آن در نظر بگیریم و هر طرحی که دولت می‌دهد، می‌تواند 
جنبه‌های نگران کننده هم داشته باشد.فرید تایکد کرد: اما 
راهکار آن قاعدتا این نیست که به صورت چکشی و ضربتی 
عمل کنیم و بگوییم وام ازدواج برای افراد زیر ۱۸ سال 
ممنوع است. اگر یکی ازدواج کرد چه کنیم چراکه منع 
قانونی و شرعی ندارد و نمی‌توانیم بگوییم بانک به این فرد 
وام ندهد، در اینصورت نیز عملکرد بانک غیرقانونی می‌شود، 
بنابراین نمی‌توانیم وقتی از نظر شرع و قانون مشکلی وجود 
ندارد، بگوییم وام ندهید.وی ادامه داد: برای جلوگیری از 
کودک همسری باید سیستم‌های حمایتی از دهک‌های 
پایین جامعه تقویت شود و همچنین از نظر فرهنگی در این 
زمینه فعالیت کنیم. از سوی دیگر نیز برای جلوگیری از 
تاخیر در ازدواج نیز برنامه‌هایی داشته باشیم و هر دو بخش 
را مورد اهمیت قرار دهیم و دولت در سیاست گذاری‌هایی 

که دارد باید به هر دو بخش توجه داشته باشد.

شهردار تهران گفت: برای اجرای طرحهای ممیزی از دفاتر 
خدمات الکترونیک قضایی کمک می‌گیریم.

به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، پیروز حناچی 
در آئین افتتاح ششمین مرحله ممیزی املاک شهر تهران 
که صبح دیروز برگزار شد اظهار کرد: امروز کار بزرگی آغاز 
می‌شود و ممیزی املاک که در دوره‌های مختلف انجام 
می‌شد، ریشه آن به قانون عمران و نوسازی بازمی‌گردد.

وی ادامه داد: آخرین ممیزی تهران اواخر سال ۸۶ آغاز و 
در سال ۹۰ به پایان رسید، اما با توجه به سرعت تغییری 

که تهران نسبت به اواخر دهه ۸۰ داشته ، هر اقدامی که 
بخواهیم انجام دهیم به اطلاعات روز احتیاج داریم.

شهردار تهران با بیان اینکه ممیزی امسال خصیصه‌های 
زیادی دارد گفت: قرار است در این دوره از دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی کمک بگیریم و به واسطه این کار 
نیرویی را به شهرداری اضافه نمیک‌نیم. حناچی بیان کرد: 
مخاطبین اطلاعات تولیدی ما دستگاه‌های زیادی هستند 
و خروجی حاکمیتی از این برنامه خارج می‌شود. آن چه 
در این برنامه اهمیت دارد تکریم مالکانی است که جهت 

اخذ اطلاعات با آن‌ها مواجه هستیم.
وی گفت: فردی که به عنوان مجری این کار انتخاب شده 
اشراف کاملی نسبت به موضوع دارد و ما آماده همکاری 
با او هستیم و باید کاری کنیم تا برنامه سریعتر به نتیجه 
برسد و هرچه به روز‌تر باشد طبیعتا فضا برای تصمیم‌گیری 

بهتر خواهد شد. 
شهردار تهران با بیان اینکه این اقدام باید به گونه‌ای 
طراحی شود تا کار میدانی کمتری داشته باشیم گفت: باید 
کاری شود تا تغیرات بعدی در جای خود بنشیند.  سال 

۱۳۴۷ و زمان تدوین این قانون، فناوری وجود نداشت، اما 
امروز باید از فناوری‌ها استفاده کرد.

شهر  یکفیت  در  امر  این  گفت:  حناچی 
تاثیرگذار است و باید اطلاعات دقیق باشد و 
 تمام اتفاقات شهر در سامانه‌های ما انجام شود

 البته این کار باید سال گذشته آغاز می‌شد، اما به دلیل 
شیوع کرونا تمام فعالیت شهرداری تهران تحت تاثیر 
 این بیماری قرار گرفت و از دفاتر خدمات الکترونیک 

قضایی می‌خواهم تا انجام این کار را فرصت شمارند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: 
به اندازه‌ی یک ماه مصرف کشور انسولین داریم، البته باید 
به اندازه‌ی ۳ ماه ذخیره داشته باشیم.حیدر محمدی در 
گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به برخی کلیپ‌های منتشر شده‌ی 
مبنی بر حضور بیماران دیابتی جلوی درب داروخانه‌ها به 
دلیل کمبود انسولین بیان کرد: باید به این نکته توجه 
کرد، زمانی کمبود را ملاک قرار می‌دهیم که هیچ کجای 
کشور آن دارو را پیدا نکرده باشیم و در رابطه با انسولین 
هم باید بگویم که انسولین‌های متنوع در کشور داریم و 
شرایط مثل قبل نیست که فقط یک مدل انسولین داشته 
باشیم، بلکه انسولین‌های ویالی و قلمی متنوعی در کشور 
داریم و در کمیسیون‌هایی که امسال داشتیم، رای دادیم تا 
تولید داخل انسولین‌های قلمی هم داشته باشیم.محمدی 
ادامه داد: البته تا زمانی که این تولید به نتیجه برسد، 
زمان بر خواهد بود، ولی خوشبین هستیم تا تولید داخل 
را چند برابر کنیم، الان تولید داخل مربوط به یک شرکت 
است و شرکت دیگری هم کار مونتاژ را انجام می‌دهد که 
امیدواریم تعداد تولیدکنندگان داخل سال آینده به ۴ الی 

۵ شرکت برسند. 

وی افزود: مصرف انسولین ویالی روز به روز کم‌تر می‌شود 
و خیلی‌ها دیگر از آن مصرف نمیک‌نند و به سمت مصرف 
انسولین‌های قلمی روی آوردند.مدیر کل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو در ادامه بیان کرد: بعضی از 
هموطنان برندهای خاصی را مصرف میک‌نند، وقتی آن 
برندها را پیدا نمیک‌نند، می‌گویند که کمبود وجود دارد 
در صورتی که این ملاک ما نیست، ما می‌گوییم انسولین 
موجود است، چون ملاک ما مولکول انسولین است که 
برای قلم‌های انسولین هم سبد مستقلی گذاشتیم که اگر 
ویال انسولین موجود بود، قلم انسولین هم باید موجود 
باشد که این قلم‌ها را با مدل‌های مختلف در بازار توزیع 
کردیم.وی گفت: البته در نظر داشته باشید که ممکن 
است همکار پزشک ما برند خاصی را تجویز کند که در 
آن منطقه جغرافیایی و بازار موجود نباشد، بنابراین چنین 
مساله‌ایی را بیمار کمبود تلقی میک‌ند، افراد اگر سامانه‌ی 
تیتک را روی گوشی نصب کنند، اسم هر انسولینی را که 

در آن بنویسند مشخصاتش به طور کامل اعلام می‌شود 
که چه داروخانه‌هایی آن را دارد.محمدی با اشاره به قاچاق 
این دارو در کشور، بیان کرد: مصرف انسولین در کشور 
ما خیلی بالا رفته است و در کنارش قیمت استفاده از 
انسولین در کشور ما نسبت به منطقه‌ خیلی پایین است، 
به طور مثال انسولین در کشور همسایه شاید حدود ۲۵۰ 
هزار تومان باشد که در کشور ما بدون پوشش بیمه ۳۰ 
هزار تومان و با پوشش بیمه ۳ هزار تومان خواهد بود، 
این موضوع وسوسه ایجاد میک‌ند تا خیلی از افراد این 
دارو را قاچاق کنند، این ماجرا کم است، ولی به هر حال 

وجود دارد.
وی در مورد افزایش مصرف انسولین کشور، گفت: مصرف 
انسولین در کشور بالا رفته است، چون ابزار تشخیص دیابت 
در کشور زیاد شده و روز به روز دیابتی‌ها بیشتر می‌شوند، 
در واقع انقلابی در مصرف انسولین به وجود آمده، چون در 
میزان تولید و واردات ما این هجوم مصرف وجود نداشت، 

الان که با شما صحبت میک‌نم کمبودی در کشور نداریم و 
ممکن است مقطعی در بعضی مناطق جغرافیایی انسولین 
با برندهایی تمام شود که از طرف دانشگاه علوم پزشکی 
اعلام میک‌نند و سهمیه‌ها را جابجا میک‌نیم.محمدی 
افزود: الان به اندازه یک ماه مصرف کشور انسولین داریم، 
البته که باید به اندازه‌ی ۳ ماه ذخیره داشته باشیم، اما 
شرایط متغیر است و ارز هم تغییر میک‌ند، شرکت‌ها هم 
در نبود ارز نمی‌توانند ذخیره‌ایی داشته باشند، در صورتی 
که اگر مشکلات ارزی نداشتیم، خیلی راحت می‌توانستیم 
ذخیره انسولین را بیشتر کنیم که امیدواریم با همت بانک 
مرکزی و تغییراتی که در مسوولان ظالم ایالت متحده به 
وجود آمده بر این مشکل تاثیر مثبت بگذارد، اینکه دولت 
آمریکا حوزه بهداشت و درمان هم شامل تحریم‌ها محسوب 
کرده کار غیراخلاقی تاریخی است.وی در پایان با اشاره به 
اینکه در تولید داخل کمبودی نیست و این کمبودها اغلب 
برای برندهای خارجی است، بیان کرد: امیدواریم با این 
انسولین‌هایی که به سمت تولید آن می‌رویم مشکلات ما 
حل شود و انسولین در سیستم دارویی چیز خاصی نیست 

و امیدوارم که مشکلات حل شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران با اشاره به 
نزدیک شدن به پایان سال و نوسان قیمت، از آغاز طرح 
تشدید نظارتی و کارگروه نظارت بر کالاهای بسته بندی 
شده در فروشگاههای زنجیره ای خبر داد.به گزارش ایسنا، 
حشمت الله عسگری در پنجاه و یکمین جلسه تنظیم بازار 
استان تهران با اشاره به نزدیک شدن به روزهای پایانی 

سال اظهارداشت: هرگونه وقفه و غفلت در نظارت بر بازار 
به ویژه بر مرغداری‌ها، باعث ایجاد تنش قیمتی می‌شود؛ 
لذا افزایش نظارت‌ها بر تمامی مراحل از تولید تا عرضه 

ضروری است.
 این نظارت نیازمند همکاری تیمی از اصناف و دستگاه‌های 
مربوطه در قالب یک طرح با محتوا باید انجام شود، بر این 

اساس طرح تشدید نظارت از ۱۰ اسفندماه آغاز می‌شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران با اشاره به 
تشکیل کارگروه نظارتی بر کالاهای بسته بندی شده در 
فروشگاه‌های زنجیره ای گفت: اختلاف قیمت کالاهای 
بسته بندی شده در سطح عمده فروشی با فروشگاه‌های 
زنجیره ای بسیار زیاد است، از اینرو باید جهت نظارت 

متمرکز بر کالاهای بسته بندی شده، تیم نظارتی تشکیل 
شود و از صفر تا صد این کالاها را مورد بررسی و نظارت 
قرار دهد.عسگری تایکد کرد: بررسی پرونده مرغداری‌های 
متخلف در اولویت قرار دارد و اشد مجازات برای متخلفین 
درنظر گرفته شده است بر این اساس تعیین تکلیف 

پرونده‌ها تسریع می‌شود.


